

सी एस आई आर-केंद्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान, जी. बी. मार्ग, भावनगर - 364 002 (गुजरात)

CSIR – CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE, G. B. MARG, BHAVNAGAR – 364 002 (GUJARAT)

No.5-3(20)/414/2025-Rectt

दिनांक/Date: 23.03.2026

**अधिसूचना / NOTIFICATION**

विज्ञापन संख्या 1/2025 के अंतर्गत प्रकाशित कनिष्ठ हिंदी अनुवादक (पोस्ट कोड-02, अनारक्षित) के 01 पद पर भर्ती हेतु लिखित प्रतिस्पर्धात्मक परीक्षा दिनांक 22 मार्च, 2026 को CSIR-CSMCRI, भावनगर में आयोजित की गई थी, जिसका अंतिम परिणाम निम्नलिखित है:

The final result for recruitment of 01 post of Junior Hindi Translator [Post Code-02, UR], advertised vide Advertisement No. 1/2025, for which the Written Competitive Examination was held on 22<sup>nd</sup> March, 2026 at CSIR-CSMCRI, Bhavnagar is as follows:

क्रम Sr. No.	पोस्ट कोड Post Code	पद नाम / Name of Post	पद आरक्षण Post Reservation	पद संख्या No. of post(s)	चयनित उम्मीदवार का नाम / Name of the Selected Candidate
01	02	कनिष्ठ हिंदी अनुवादक Junior Hindi Translator	अनारक्षित/Unreserved	01	सत्यजीत कुमार Satyajeet Kumar

उक्त पद पर चयन, अभ्यर्थी के पदभार ग्रहण करने से पूर्व उसके मूल अभिलेखों के सत्यापन के अधीन होगा। अतः चयनित अभ्यर्थी को संस्थान द्वारा मांगे जाने पर, पदभार ग्रहण करने से पूर्व शैक्षणिक योग्यता, जाति, आयु आदि से संबंधित सभी आवश्यक दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे। अभ्यर्थी को केवल तभी नियुक्ति दी जाएगी जब वह CSIR-CSMCRI, भावनगर के विज्ञापन संख्या 1/2025 में उल्लिखित अनिवार्य योग्यताओं तथा अन्य नियमों एवं शर्तों को पूर्ण करता हो। इसके अतिरिक्त, यदि भर्ती प्रक्रिया के दौरान अथवा चयन के पश्चात किसी भी समय यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी उक्त पद के लिए निर्धारित पात्रता की किसी भी शर्त या अन्य नियम एवं शर्तों को पूरा नहीं करता है, तो उसकी अभ्यर्थिता (उम्मीदवारी) बिना किसी पूर्व सूचना के तत्काल प्रभाव से निरस्त/अस्वीकृत कर दी जाएगी तथा ऐसे निरस्तीकरण/अस्वीकृति के विरुद्ध किसी भी प्रकार की अपील स्वीकार नहीं की जाएगी।

Selection to the post is subject to verification of the original documents of the candidate before joining the post. Therefore, the selected candidate will be required to submit all documents (related to Education Qualification, Caste, Age, etc.) as and when asked by this Institute before joining. The candidate will be allowed to join only if he fulfills the Essential Qualifications and other terms & conditions mentioned in CSIR-CSMCRI, Bhavnagar's Advertisement No. 1/2025 and if it is found at any point of time, during recruitment, even after selection, that the candidate does not fulfill any of the condition(s) of eligibility or other terms & condition(s) for the post advertised vide said advertisement, his candidature will be summarily cancelled/rejected without any further notice and no appeal against such cancellation/rejection will be entertained.

-Sd-

प्रशासन नियंत्रक / CONTROLLER OF ADMINISTRATION

प्रतिलिपि/Copy to:

- प्रमुख, IT सेल - संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने हेतु।  
Head, IT Cell - For display on the Institute's website.

